
z dnia 20 września 2021 r.

w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi 
wniesionej przez Panią Małgorzatę Kiedrzyńską

UCHWAŁA NR XXVII.263.2021
RADY GMINY DĄBRÓWKA

Na podstawie art. 240 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego 
(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735) Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§1-
Rada Gminy uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi wniesionej przez Panią Małgorzatę 
Kiedrzyńską - Sołtys wsi Ostrówek, dotyczącej sposobu reprezentowania interesów wsi Ostrówek przez 
Radną Gminy Dąbrówka.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Dąbrówka.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
§3.

WICEPRZ 
Rady G

DNlCZĄó 
Dąbrówka

mir Rosa



Uzasadnienie do uchwały Nr XXVII.263.2021 

Rady Gminy Dąbrówka 

z dnia 20 września 2021 r.

W dniu 27.07.2021 r. (data wpływu do Urzędu Gminy Dąbrówka) wpłynęła do Przewodniczącej Rady 
Gminy Dąbrówka skarga Pani Małgorzaty Kiedrzyńskiej -  Sołtys Wsi Ostrówek. Skarżąca złożyła skargę na 
sposób reprezentowania interesów wsi Ostrówek przez Radną Gminy Dąbrówka.
W dniu 2 sierpnia 2021 r. przedmiotowa skarga została zadekretowana i przekazana do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Dąbrówka.
W ocenie Komisji organy administracji publicznej mają obowiązek z urzędu przestrzegać swojej 
właściwości do rozpatrzenia skarg. Stosownie do treści art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego, Rada Gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia skarg 
dotyczących zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych 
jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw należących do zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej. Żaden z powyższych przepisów KPA ani przepisów szczególnych nie normuje kompetencji Rady 
Gminy do rozpoznawania skarg na działalność i zadania radnego. W przypadku, zaś gdy normy 
prawne nie przewidują wyraźnie kompetencji organu, kompetencji tej nie wolno domniemywać. 
W związku z czym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne.

wice:
Rad

iZĄC i 
i)<vka


